
Arnika – program Toxické látky a odpady 

Seifertova 327/85 
130 00 Praha 3 

www.arnika.org 
+420 774 406 825 
toxik@arnika.org 

  
 
 

 
 
 

IČ: 70947805 
Datová schránka: 5u4qg2v 

Bankovní účet: 2400615687/2010 

 
Adresát: 

Ministerstvo životního prostředí 
Odbor výkonu státní správy III 

Resslova 1229/2A, 
500 02 Hradec Králové 

ID datové schránky: 9gsaax4 
 
 

V Praze, 17. 6. 2024 
 
 
Věc: Rozklad proti rozhodnutí o záměru „Saar Gummi Czech Republic s.r.o. - Linka 
devulkanizace pryže - Rtyně v Podkrkonoší“ 
 
Dne 14. 06. 2024 byly v informačním systému EIA zveřejněny závěry zjišťovacího řízení, 
resp. rozhodnutí č. j. MZP/2023/550/855- He, Sp. zn. ZN/MZP/2023/550/85. Podle něj 
dospělo Ministerstvo životního prostředí k závěru, že záměr nebude posuzován podle 
zákona č. 100/2001 Sb. Proti tomuto rozhodnutí je možné podat do 15 dnů ode dne jeho 
doručení ze strany oznamovatele a dotčené veřejnost uvedené v § 3 písm. i) bodě 2 zákona 
rozklad k ministru životního prostředí, prostřednictvím MŽP OVSS III. Splnění podmínek 
podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona je doložena v přílohách č. 1 a č. 2. 
 
Záměr „Saar Gummi Czech Republic s.r.o. - Linka devulkanizace pryže - Rtyně v 
Podkrkonoší“ může mít významné vlivy na životní prostředí a měl by být posuzován podle 
zákona č. 100/2001 Sb., protože v oznámení chybí některé důležité informace, které mohou 
mít negativní vliv na životní prostředí a lidské zdraví. 
 

- Není jasné, jaké látky tvoří plastifikátory, plniva, změkčovadla, urychlovače a 
pigmenty, ani jejich dopady na životní prostředí a lidské zdraví. 

- Není specifikováno, jaké sloučeniny se očekávají v rámci parametru TOC, ani jejich 
vlivy na životní prostředí (např. zda jde o perzistentní látky) a na lidské zdraví (např. 
zda se uvolňují karcinogenní, mutagenní látky nebo látky s negativním vlivem na 
nervový systém, reprodukční systém či imunitu). 

- Používané pigmenty mohou obsahovat kovy, ale podle oznámení se zdá, že jejich 
emise jsou nulové. 

- Není upřesněno, jak bude nakládáno s nežádoucími příměsemi – zda budou 
spalovány, ukládány na skládku nebo recyklovány. Tato informace je zásadní pro 
zhodnocení vlivů na životní prostředí (předání oprávněné osobě v tomto ohledu 
nepovažujeme za dostatečný popis nakládání s odpady).  

- Není jasné, co se myslí pojmem „Odpady blíže neurčené“ a jak bude s těmito odpady 
dále nakládáno; tato informace by měla být součástí dokumentace, jelikož vznikne 
přibližně 10 tun takových odpadů. 

- Není známo, jaké bude (alespoň přibližné) složení a míra znečištění vznikajících 
odpadních vod (a které budou nebezpečný odpad), které mají být „předány 

http://www.arnika.org/
mailto:toxik@arnika.org


 
 

 
 
 

IČ: 70947805 
Datová schránka: 5u4qg2v 

Bankovní účet: 2400615687/2010 

oprávněné osobě“. Chybí také popis metod odstraňování znečišťujících látek z 
odpadních vod. 

- Chybí informace o nakládání s nebezpečným odpadem a popis možných vlivů na 
životní prostředí (a lidské zdraví). 

- Chybí informace o emisích pachových látek v obdobných zařízeních. 
 
Z výše uvedených důvodů podává Arnika – Toxické látky a odpady rozklad výše uvedeného 
rozhodnutí a zároveň žádá, aby byl záměr posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb. 
 
 

 
 

 

RNDr. Jindřich Petrlík, programový vedoucí programu Toxické látky a odpady spolku Arnika  

Ing. Nikola Jelínek, odbornice na toxické látky a odpady 

 
 
 
 


